

VALGOPLÆG

til Dansk Sejlunions bestyrelse

Dansk Sejlunions generalforsamling skal lørdag den 25. marts 2023 vælge medlemmer af bestyrelsen og en suppleant til bestyrelsen.

Sejlkubber, som er medlem af Dansk Sejlunion, kan indstille kandidater. Forslag til kandidater skal være modtaget i Dansk Sejlunions sekretariat senest lørdag den 28. januar 2023.

Opstilling kan ske ved at sende en mail til ds@sejlsport.dk vedhæftet denne indstilling. Indstillingen skal omfatte beskrivelse af kandidat og et valgoplæg – følg skemaet nedenfor:

Vedlæg et digitalt billede (jpg). Vi bruger billedet til præsentation af kandidaterne på www.dansksejlunion.dk

Klub:

Nivå Bådelaug

indstiller hermed følgende kandidat i forbindelse med (sæt kryds)

<input checked="" type="checkbox"/>	Valg af medlem til Dansk Sejlunions bestyrelse 2023-2025
<input type="checkbox"/>	Valg af suppleant til Dansk Sejlunions bestyrelse 2023-2025

Navn:

Michael Rasmussen

Alder:

59

Adresse:

Stenbjerg Bakke 4

Postnr./by:

3060 Espergærde

Telefon:

2348 4247

E-mail:

formanden@nivaabaadelaug.dk

Medlem af DS-klub:

Nivå Bådelaug

Min motivation for at stille op:

Jeg har haft mange skønne oplevelser på vandet siden min barndom. Det har både været uden for en sejlklub og som medlem. Som medlem har jeg fundet ud af, at klubben er det, som aktive medlemmerne skaber. Vi er rigtig mange, der har samme oplevelse og vi er heldigvis rigtig mange sejlklubber i Danmark, og Dansk Sejlunion er det der samler os, taler vores sag udadtil og hjælper de enkelte klubber indadtil.

Jeg brænder for at være med til at

- Skabe gode betingelser for vores breddeklubber så medlemmer i alle aldre kommer på vandet på deres egne betingelser.
- Hjælpe unge sejlere til at udvikle sig og både opleve spændingen ved kapsejls men også nyde glæden ved en aftentur på den lokale fjord.
- Fremme kammeratskabet blandt alle sejlere uanset om man står op eller sidder ned, når man sejler.
- Fremme kvalitetsuddannelse af vores mange frivillige.
- Skabe gode betingelser for vores unge talenter. Vi skal fastholde vores position som en vindende sejlernation.

I de sidste 2 år har jeg været en del af DS bestyrelse og jeg sætter stor pris på det arbejde der bliver gjort ad DS og ikke mindst den faste stab. Jeg har varetaget flere funktioner, herunder støtte til sekretariatet med hensyn til salg & marketing, kursusudvikling og kommunikation samt relation til DIF og vores udenlandske søsterorganisationer. Jeg har også været en del af strategiudviklingen som vi i de kommende år skal udrulle. Ligeledes er det vigtigt for mig at windsurfing også er en del af vores sejlklubarbejde og jeg er glad for at jeg har været med til at øge aktiviteterne og ressourcerne i Elite- og talentcenteret således vi kan støtte de mange unge der især gerne vil foile.

Jeg stiller op for at understøtte alle sejlere og sejlklubber i Danmark og for at være med til at skabe flere eventyr på tværs af alle aldre.

Kompetencer i forhold til arbejdet i Dansk Sejlunions bestyrelse:

1. Mange års erfaring fra forskellige foreningsbestyrelser.
2. Mange års erfaring med økonomi, teknik, markedsføring m.m.
3. Stor erfaring med at tilvejebringe fondsmidler.
4. Stort kendskab til dagligdagen i en traditionel sejlklub incl. bredde- og eliteaktiviteter.
5. Godt kendskab til samarbejde med lokalpolitikere.
6. God til at skabe gode relationer.

Eventuel erfaring som leder, frivillig eller ansat i klubber og foreninger:

Udover min nuværende rolle i DS' bestyrelse har jeg mange års ledererfaring fra klubber og foreninger. Det startede som spejderleder, da jeg var 14. Jeg har tidligere siddet i bestyrelsen for et erhvervsnetværk og i øjeblikket sidder jeg i bestyrelse for en strandforening.

Jeg er på 4. år formand for Nivå Bådelaug, der er en stor bredde- og talentklub med mange aktiviteter inden for sejl, surf, para-sejlads og en del af Elite- og Talentcenter Øst, hvor jeg også sidder i styregruppen. Som formand er jeg endvidere involveret i alle klubbens aktiviteter, inklusive fondsansøgninger, strategiarbejde (og gennemførelse), samarbejde med naboklubber og relation til eksterne interessenter f.eks. kommunalpolitikere m.v. Jeg oplever en god synergi mellem klubforståelsen og det arbejde DS udfører på det mere politiske plan.

Jeg har gennemført DS Træner-1 kursus, Y3 og er Laser/ILCA instruktør i klubben.

Eventuel erhvervserfaring:

Min baggrund er en ingeniøruddannelse, HD(A) fra CBS og en officersuddannelse fra Forsvaret. I de sidste 30 år har jeg primært beskæftiget mig med internationalt salg, marketing og ledelse i teknologivirksomheder. Ofte har der været en politisk snitflade.

Jeg er endvidere ekstern censor ved hhv. DTU og Københavns Universitet.

Eventuel sejlads erfaring:

Jeg har sejlet siden jeg var barn, hvor mine forældre havde en Folkebåd. Som teenager sejlede jeg i en årrække kapsejlads i Laserjolle og gastede af og til i andre jolletyper. Jeg har været/er gast på forskellige kølbåde. Jeg har haft en Soling i 10 år, som jeg har sejlet det meste af Danmark rundt i. Desuden har jeg sideløbende windsurfet siden 1979 og Laser igen siden 2002.

Blandt mine større sejlereventyr er sejlads med en tidligere America's Cup 12M i Australien tilbage i 1995 og ikke mindst en sejlads fra Lanzarote til Granada via Tobago i december 2019.

I klubregi gaster jeg på en X-37 og jeg er træner i vores Laser/ILCA afdeling.

Som det senest, har jeg lige været med til i december 2022 at sejle en 43 fods sejlbåd fra Sydsverige til Nivå. Det er vores nye klubbåd, som skal bruge til veteran- og para-sejlads. Jeg glæder mig vildt meget til at være med til at drive denne aktivitet, som bliver støttet af en række fonde.

Klubbens motivation:

(Kommentar og anbefaling, udfyldes af klubbens næstformand)

Michael Rasmussen har som ildsjæl, mangeårig frivillig og senest i de sidste 4 år som formand for bestyrelsen i Nivå Bådelaug vist et særligt engagement og organisationstalant. Michael, som selv er aktiv surfer, jolle- og kølbådssejler har været involveret, direkte eller indirekte, i alle aktiviteter i klubben som omfatter sejlernskole, surf, jolle, kølbåde og handicap. Alt sammen for juniorer og for seniorer.

Klubben har et stort udbud af aktiviteter for bredden. I flere år har Michael arbejdet for at øge aktiviteterne i Elite- og talentcenter Øst, som Nivå Bådelaug og Fredensborg Kommune blev en del af i 2022. Vi kan nu være med til at præge de kommende generationer af olympiske sejlere. Michael har meget aktivt arbejdet for at skabe et godt miljø for sejlere, surfere såvel som for alle de frivillige uden hvis indsats mange af aktiviteterne ikke ville have kunnet gennemføres. Den store indsats har bl.a. medført, at Nivå Bådelaug i 2022 blev valgt som årets forening i Fredensborg Kommune blandt 130 andre dygtige foreninger (og som den første sejlklub i kommunen).

Det er med stor fornøjelse, at klubben kan anbefale Michael Rasmussen som kandidat til Dansk Sejlunions bestyrelse.

Underskrifter:

DS-klubbens næstformand: Michael Høybye Nielsen

Jeg indstiller hermed ovennævnte kandidat til bestyrelsesmedlem/suppleant (streg over) til Dansk Sejlunions bestyrelse.

Den 1/1 - 2023



Næstformandens underskrift

Nivå Bådelaug

Navn / DS-klub

Kandidaten:

Jeg bekræfter hermed, at jeg accepterer indstilling af mig som kandidat til bestyrelsesmedlem/suppleant (streg over) til Dansk Sejlunions bestyrelse, samt at jeg er aktivt medlem af en DS-klub.

Den 1/1 - 2023



Kandidatens underskrift